一五年七月二十九日刊發之有關供股之章程，供股之影響乃基於按認購價每股普
通股份0.70港元根據供股將配發及發行本公司590,003,243股新普通股。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據以下基礎編製：(i)本集團於二
零一四年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（乃摘錄自本公司截至二零一四
年十二月三十一日止年度之已刊發年報）；及(ii)目標集團於二零一五年四月三十日
之經審核綜合財務狀況表（乃摘錄本通函附錄二所載目標集團之會計師報告），並
已就收購事項作出因供股及收購事項直接而起及具有事實根據之備考調整，猶如
供股及收購事項已於二零一四年十二月三十一日完成。

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 193 —

經擴大集團之未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合損益及其他全面收益
表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據以下基礎編製：(i)本集團截至二零一四
年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表、經審核綜合損益及其他全面收益
表及經審核綜合現金流量表（乃摘錄自本公司截至二零一四年十二月三十一日止年
度之已刊發年報）；及(ii)目標集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之經審核
綜合損益表、經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（乃摘錄
自本通函附錄二所載目標集團之會計師報告），並已就收購事項作出因供股（如適
用）及收購事項直接而起及具有事實根據之備考調整，猶如供股及收購事項已於二
零一四年一月一日完成。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計及不確定因素。未經審核備考財務資
料並非旨在描述(i)倘供股及收購事項已於二零一四年十二月三十一日完成時經擴
大集團原應取得之實際財務狀況；及(ii)倘收購事項及供股已於二零一四年一月一
日完成時經擴大集團原應取得之實際業績及現金流量。未經審核備考財務資料並
非旨在預測經擴大集團之未來財務狀況、業績及現金流量。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一四年十二月三十一日止年度之已刊
發年報所載之本集團歷史財務資料及本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱
讀。

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 194 —

(A) 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一四年

十二月三十一日

目標集團於
二零一五年
四月三十日 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） 附註

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 13,074 374,965 49,716 4 436,960

(795) 4
無形資產 – 65 1,192,698 4 1,192,763
商譽 89,265 – 538,134 4 351,317

(276,082) 4
於附屬公司之權益 – – 1,672,500 3 –

(1,672,500) 4
投資按金 60,000 – (60,000) 3 –
可供出售金融資產 68,887 – 68,887
應收貸款 230,000 – 230,000
遞延稅項資產 – 3,129 3,129
預付款項 – 12,361 12,361

461,226 390,520 2,295,417

流動負債
存貨 27,100 8,819 35,919
貿易應收款項 17,232 – 17,232
應收貸款 720,549 – 720,549
按金、預付款項及其他應收款項 10,495 58,601 69,096
應收聯營公司款項 3,528 – 3,528
按公平值計入損益表之金融資產 598,705 – 598,705
受限制銀行存款 19,701 – 19,701
現金及現金等價物 384,778 67,173 (540,000) 3 428,935

114,282 5
402,702 6

1,782,088 134,593 1,893,665

資產總值 2,243,314 525,113 4,189,082

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 195 —

本集團於
二零一四年

十二月三十一日

目標集團於
二零一五年
四月三十日 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） 附註

權益
本公司擁有人應佔股本及儲備
股本 5,477 – 5,900 6 11,377

儲備 2,139,174 (872,649) 1,072,500 3 3,322,394

872,649 4

(276,082) 4

396,802 6

(10,000) 9

本公司擁有人應佔權益 2,144,651 (872,649) 3,333,771

非控股權益 11,790 – 11,790

2,156,441 (872,649) 3,345,561

負債
流動負債
貿易應付款項 13,165 1,751 14,916

應計費用、其他應付款項及預收賬款 17,545 122,238 32,038 7 182,039

218 8

10,000 9

其他借款 3,850 – 3,850

承兌票據 6,069 – 6,069

應付稅項 21,709 73,827 95,536

客戶按金 80 – 80

遞延收益 24,000 32,038 22,856 5 46,856

(32,038) 7

融資租賃責任 444 – 444

應付關連公司款項 – 1,076,218 (1,076,000) 4 –

(218) 8

86,862 1,306,072 349,790

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 196 —

本集團於
二零一四年

十二月三十一日

目標集團於
二零一五年
四月三十日 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） 附註

非流動負債
融資租賃責任 11 – 11

遞延收益 – 74,562 91,426 5 91,426

(74,562) 7

遞延稅項 – 4,612 310,604 4 315,216

其他應付款項 – 12,516 74,562 7 87,078

11 91,690 493,731

負債總額 86,873 1,397,762 843,521

權益及負債總額 2,243,314 525,113 4,189,082

流動資產╱（負債）淨值 1,695,226 (1,171,479) 1,543,875

資產總值減流動負債 2,156,452 (780,959) 3,839,292

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 197 —

(B) 經擴大集團之未經審核備考綜合損益表

本集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度

目標集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） 附註

持續經營業務
營業額 110,755 111,262 (111,262) 10 133,611

22,856 11

銷售成本 (27,001) (62,122) 62,122 10 (56,823)

(28,679) 12

(1,143) 14

毛利 83,754 49,140 76,788

投資及其他收入 3,805 – 3,805

其他收益及虧損 200,409 2,294 (2,294) 10 200,409

銷售及分銷開支 (1,350) – (1,350)

行政開支 (52,783) (48,429) (10,000) 9 (442,939)

48,429 10

(380,156) 15

應佔聯營公司業績 (555) – (555)

經營溢利╱（虧損） 233,280 3,005 (163,842)

融資費用 (406) – (406)

除稅前溢利╱（虧損） 232,874 3,005 (164,248)

所得稅（開支）╱抵免 (7,727) 1,821 (1,821) 10 (541)

7,186 13

來自持續經營業務之本年度溢利╱（虧損） 225,147 4,826 (164,789)

來自已終止經營業務之本年度溢利 153 – 153

本年度溢利╱（虧損） 225,300 4,826 (164,636)

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 198 —

本集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度

目標集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） 附註

以下人士應佔本年度溢利╱（虧損）：
本公司擁有人 238,077 4,826 (10,000) 9 (151,859)

(4,826) 10

22,856 11

(28,679) 12

7,186 13

(1,143) 14

(380,156) 15

非控股權益 (12,777) – (12,777)

225,300 4,826 (164,636)

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 199 —

(C) 經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度

目標集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） 附註

本年度溢利╱（虧損） 225,300 4,826 (10,000) 9 (164,636)

(4,826) 10

22,856 11

(28,679) 12

7,186 13

(1,143) 14

(380,156) 15

本年度其他全面收益╱（虧損），除所得稅後
後可能重新分類至損益表之項目：
換算海外業務產生之匯兌差額 1 (5,556) (5,555)

可供出售金融資產重估產生之收益淨額 43,212 – 43,212

本年度全面總收益╱（虧損） 268,513 (730) (126,979)

以下人士應佔本年度全面總收益╱（虧損）：
本公司擁有人 281,290 (730) (10,000) 9 (114,202)

(4,826) 10

22,856 11

(28,679) 12

7,186 13

(1,143) 14

(380,156) 15

非控股權益 (12,777) – (12,777)

268,513 (730) (126,979)

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 200 —

(D) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度

目標集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） 附註

經營活動
來自持續經營業務之除稅前溢利╱（虧損） 232,874 3,005 (10,000) 9 (164,248)

(3,005) 10
22,856 11

(28,679) 12
(1,143) 14

(380,156) 15
來自已終止經營業務之除稅前溢利 153 – 153

就以下項目作出調整：
攤銷遞延會員入會費 – (49,208) 49,208 10 –
攤銷無形資產 – 46 (46) 10 4,140

4,140 12
資本化經營租金 – (10,209) 10,209 10 –
物業、廠房及設備之折舊 2,388 16,367 (16,367) 10 21,010

18,622 12
兌換可換股票據後公平值變動產生之收益 (133,759) – (133,759)
按公平值計入損益表之金融資產公平值變動產生之
收益 (27,483) – (27,483)

提早贖回應收可換股票據產生之收益 (1,611) – (1,611)
視作出售聯營公司之收益 (7,669) – (7,669)
出售可供出售金融資產之收益 (66,883) – (66,883)
出售物業、廠房及設備之（收益）╱虧損 (139) 2 (2) 10 (139)
出售附屬公司之收益 (1,671) – (1,671)
出售商標之收益 (350) – (350)
已確認商譽之減值虧損 – – 380,156 15 380,156
已確認其他應收款項之減值虧損 46,519 – 46,519
應收可換股票據之估算利息收入 (7,686) – (7,686)
銀行存款之利息收入 (2,179) (2,330) 2,330 10 (2,179)
利息開支 406 – 406
應佔聯營公司業績 555 – 555
以股份形式支付之開支 10,389 – 10,389
撇銷物業、廠房及設備 322 – 322
撇銷存貨 1 – 1

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 201 —

本集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度

目標集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） 附註

營運資金變動前之經營現金流量 44,177 (42,327) 49,973
存貨（增加）╱減少 (24,486) 1,224 (1,224) 10 (24,486)
貿易應收款項增加 (11,956) – (11,956)
應收貸款增加 (238,367) – (238,367)
按金、預付款項及其他應收款項減少
╱（增加） 5,100 (16,685) 16,685 10 5,100

按公平值計入損益表之金融資產增加 (213,372) – (213,372)
貿易應付款項增加╱（減少） 12,766 (858) 858 10 12,766
應計費用、其他應付款項及預收賬款
（減少）╱增加 (1,341) 1,430 10,000 9 8,659

(1,430) 10
客戶按金減少 (14) – (14)

遞延收益增加 2,131 – 114,282 5 93,557
(22,856) 11

應付關連公司款項減少 – 163,747 (163,747) 10 –
會員入會費之現金流入 – 27,466 (27,466) 10 –

營運（所用）╱所得現金 (425,362) 133,997 (318,140)
已付利息 (58) – (58)
已付稅項 (2,735) – (2,735)

經營活動（所用）╱所得現金淨額 (428,155) 133,997 (320,933)

投資活動
收購應收可換股票據 (40,000) – (40,000)
已收利息 2,179 2,330 (2,330) 10 2,179
應收可換股票據之已收利息 4,241 – 4,241
收購附屬公司之現金流入╱（流出）淨額 30,658 – (586,208) 16 (555,550)
出售附屬公司之現金流入淨額 1,999 – 1,999
支付投資按金 (60,000) – 60,000 3 –
存入受限制銀行存款 (38) – (38)
出售可供出售金融資產所得款項 94,170 – 94,170
出售物業、廠房及設備所得款項 160 – 160
提早贖回應收可換股票據之所得款項 27,000 – 27,000
購買無形資產 – (61) (61)
購買物業、廠房及設備 (870) (68,606) (69,476)

投資活動所得╱（所用）之現金淨額 59,499 (66,337) (535,376)

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 202 —

本集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度

目標集團於截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） 附註

融資活動
發行新股份所得款項淨額 70,190 – 402,702 6 472,892
附屬公司發行新股份之所得款項淨額 25,933 – 25,933
其他借款所得款項 2,450 – 2,450
融資租賃責任付款 (293) – (293)
承兌票據付款 (7,000) – (7,000)

融資活動產生之現金淨額 91,280 – 493,982

現金及現金等價物（減少）╱增加淨額 (277,376) 67,660 (362,327)
年初之現金及現金等價物 662,153 13,792 675,945
匯率變動之影響 1 (463) (462)

年終之現金及現金等價物 384,778 80,989 313,156

現金及現金等價物結餘分析
銀行及手頭現金 384,778 80,989 313,156
受限制銀行存款 19,701 – 19,701

404,479 80,989 332,857
減：受限制銀行存款 (19,701) – (19,701)

計入綜合財務狀況表之現金及現金等價物 384,778 80,989 313,156

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 203 —

未經審核備考財務資料附註

1. 數據乃摘錄自本公司截至二零一四年十二月三十一日止年度之年報所載之綜合財報
表。

2. 數據乃分別摘錄自本通函附錄二所載目標集團之會計師報告之二零一五年四月三十
日之綜合財務狀況表以及截至二零一四年十二月三十一日止年度之綜合損益表、綜
合損益及其他全面收益表及綜合現金流量表。

3. 該調整指將按下列方式償付之代價：

a) 於二零一四年十二月十一日以現金支付之代價60,000,000港元；

b) 於完成以現金支付之代價540,000,000港元；及

c) 本公司將向中國9號健康發行股份權益票據，而股份權益票據賦予股份權益票
據持有人權利，可要求按發行價每股普通股份0.70港元之發行價發行
1,500,000,000股本公司普通股份（「代價股份」）。根據香港財務報告準則第3號
（經修訂）－業務合併，應採用收購會計法。於二零一四年十二月三十一日，
1,500,000,000股代價股份之公平值1,072,500,000港元乃參考按除權基準供股
之本公司普通股理論價格0.715港元而釐定，其根據截至二零一四年十二月
三十一日止年度（即二零一四年十二月十一日）最後交易日聯交所所報之已公